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Sončna elektrarna na 
šolski strehi
Na strehi Osnovne šole Josipa Vandota v 
Kranjski Gori bodo kmalu namestili sončno 
elektrarno. K skoraj 612 tisoč evrov vredni in-
vesticiji bo občina primaknila petnajstodstotni 
delež, 85 odstotkov vrednosti projekta pa bo 
preko svojega finančnega mehanizma, name-
njenega ekološkim in socialnim projektom v 
novih državah članicah Evropske unije, sofi-
nancirala Švicarska konfederacija. Občina 
Kranjska Gora namreč poleg petih drugih go-
renjskih občin sodeluje v projektu Obnovljivi 
viri energije v alpskem prostoru (REAAL), ki se 
izvaja v sklopu švicarskega finančnega meha-
nizma. 4,15 milijona evrov vreden projekt so 
po štirih letih priprav vendarle pripeljali v izved-
beno fazo in konec marca podpisali pogodbo 
z izbranim izvajalcem del, blejskim podjetjem 
Eltec Petrol. Rok za izvedbo del je junij 2013, 
vendar direktor Eltec Petrola Jože Torkar pri-
čakuje, da bodo projekt končali že do septem-
bra letos. »Otroci so najbolj dovzetni za po-
men zelene energije, zato jim bo sončna elek-
trarna na šolski strehi zelo koristila. Ne samo, 
da bodo na zeleni način pridobivali energijo, 
dnevno bodo lahko tudi spremljali podatke o 
zmanjšanju emisij in prihranku energije,« je ob 
tem povedal župan Jure Žerjav. S. Š.    

 
Spoštovane občanke, občani in prijatelji narave!

Tudi v občini Kranjska Gora se pridružujemo vseslovenski prostovoljski 
okoljski akciji »Očistimo Slovenijo 2012«. Potekala bo dne 21. aprila 
2012, na enak način, kot je leta 2010 potekala okoljska akcija »Očistimo 
Slovenijo v enem dnevu«.
Vabimo vas, da se očiščevalni akciji pridružite kot posameznik ali skupina. 
Lahko se vključite v popis divjih odlagališč ali pa kot prostovoljec pri njihovi 
sanaciji ali čiščenju okolice na dan akcije, 21. aprila 2012. Z lastnim zgle-
dom lahko pokažemo, da nam ni vseeno, v kakšnem okolju živimo. V akci-
jo so se aktivno že vključila številna društva v občini in javno podjetje Ko-
munala Kranjska Gora, d. o. o.

Za informacije se lahko obrnete na tajnike KS-jev. Svojo udeležbo lahko 
prijavite na navedene tel. številke ali po elektronski pošti: 

-  KS Rateče Planica, Tina Brlogar, tel. (04) 5876 041, 
 ksratece@kranjska-gora.si;
-  KS Kranjska Gora, Špela Lavtižar, tel. (04) 5809 800, 
 obcina@kranjska-gora.si;
-  KS »Rute« - Gozd Martuljek, Srednji Vrh, Uroš Grzetič, 
 tel. (04) 5809 808, ksrute@kranjska-gora.si;
-  KS Dovje Mojstrana, Cirila Kosmač Rabič, tel. (04) 5891 184, 
 ksmojstrana@kranjska-gora.si.

Dobimo se dne 21. aprila 2012 ob 9. uri na naslednjih zbornih mestih:
-  pred stavbo KS Rateče - Planica, Rateče 22, Rateče;
-  pred stavbo GD Podkoren, Podkoren 15, Podkoren;
-  pred stavbo Občine Kranjska Gora, Kolodvorska 1b, Kranjska Gora;
-  pred stavbo KS »Rute«, Gozd Martuljek, Srednji Vrh, Zgornje Rute 85, 
 Gozd Martuljek;
-  pred stavbo KS Dovje Mojstrana, Savska cesta 1, Mojstrana.

Z željo po uspešni izvedbi akcije vas lepo pozdravljamo!

Župan Jure Žerjav

Občina Kranjska Gora

Vabilo k sodelovanju 
v okoljski akciji »Očistimo Slovenijo 2012« 
dne 21. aprila 2012

Predstavniki šestih gorenjskih občin in švicarski veleposlanik Robert Reich se že 
veselijo skorajšnje realizacije ekološkega projekta. / Foto: Gorazd Kavčič

ZA
VO

D
 Z

A 
TU

R
IZ

E
M

, 
K

O
LO

D
VO

R
S

K
A 

U
LI

C
A 

1
 B

, 
K

R
AN

JS
K

A 
G

O
R

A



OBČINSKE NOVICE

ZGORNJESAV'C - 3

ZGORNJESAV’C,ISSN1580-7991,
jejavnoglasiloObčineKranjskaGora.

PredsednikSvetaglasila: Bogdan Janša  
Odgovornaurednica: Marija Volčjak
Novinarka: Marjana Ahačič, e-pošta: marjana.ahacic@g-glas.si 
Oglasnotrženje: Mir jam Pav lič, 031/698 627
Tehničniurednik:Grega Flajnik 

Gla si lo iz ha ja v na kla di vsaj 2.600 iz vo dov, brez plač no ga  
pre je ma jo vsa go spo dinj stva v ob či ni Kranjska Gora. 

Izdajatelj: Gorenjski glas, d. o. o., Ble i we i so va ce sta 4, Kranj;  
pri pra va za tisk: Go renj ski glas;  
tisk: Ti skar na Lit te ra pic ta, d. o. o.; di stri bu ci ja: Poš ta Slo ve ni je. 

Te le fon ured ni štva: 04/201-42-00, 
te le fax: 04/201-42-13, e-pošta: info@g-glas.si. 

Na sled nja šte vil ka iz ide v petek, 4. maja 2012. 
Fotografija na naslovnici: Pomlad, foto: Gorazd Kavčič 

Občina Kranjska Gora, Kolodvorska ul. 1/b, Kranjska Gora

ZGORNJESAV’CTakoj po zadnjih velikih prireditvah v obči-
ni, Vitrancu in Planici, se je začela temeljita 
rekonstrukcija državne ceste čez Korensko 
sedlo. Cesto so v torek, 20. marca, zaprli za 
ves promet, zapora bo trajala vse do konca 
maja. Kot je na zadnji seji občinskega sveta 
povedal župan Jure Žerjav, občina, kljub 
temu da je investitor projekta država, redno 
spremlja potek del in si prizadeva, da bi bil na 
zaprtem odseku kar se le da hitro omogočen 
vsaj izmeničen promet. A dejstvo je, da je 
bila cesta hudo poškodovana, tako da je cesti-
šče trenutno izkopano kar sedem metrov v 
globino; gre za sanacijo podpornega zidu na 
plazovitem območju nad delom in pod njim, 
ki je bil saniran novembra lani.

»Z nami so stopili v kontakt tudi predstavniki 
koroške deželne vlade, ki si prav tako kot mi 
prizadevajo, da bi bila cesta čim prej odprta. 

Zavedamo se posledic, ki jih zaprta cesta prina-
ša celotnemu gospodarstvu v občini, ne samo 
igralničarjem, zato upam, da se bodo izvajalci 
držali dogovora in dela opravili čim prej.« 

Od petka, 6. aprila, od 15. 
ure in do torka, 10. aprila 
2012, do 8. ure bo 
spremenjen režim zapore 
na cesti preko 
Korenskega sedla. 
Promet bo potekal 
enosmerno in bo urejen  
s semaforjem.

Popravljajo cesto na 
Korensko sedlo
Zapora ceste povzroča velike težave gospodarstvu, zato upajo, da 
bodo dela opravljena kar se le da hitro.

Marjana Ahačič
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V Domu Viharnik smo izpeljali težko priča
kovano odprtje, prvi oskrbovanci so bili že 
sprejeti in nekaj delovnih mest je že aktivnih. 
Z zavezo ministra Vizjaka, da bo odprav ljena 
tudi težava s plačilom zdravstvene oskrbe, pa 
se je odvalil velik kamen od srca lastnikom in 
upravnikom doma. Ob tej priložnosti ni od
več, če se v nekaj stavkih spomnim korakov, 
kako do take investicije sploh pride. Želja, da 
bi imeli svoj dom za starejše, se je porodila 
le kako leto po nastanku občine. Kar nekaj 
poskusov, da bi dom zgradilo Ministrstvo za 
delo, družino in socialne zadeve, je propa
dlo, a ostali so sklepi občinskega sveta, da si 
doma želimo in da je potrebno napeti vse sile 
za to, da tako ustanovo tudi dobimo. Še več! 
V letu 2006 je bilo zbranih več kot 1300 pod
pisov občanov z zahtevo, da se dom zgradi. 
Medijska odmevnost je v občino pripeljala 
potencialnega investitorja, to je družbo Co
mett domovi. Čeprav so bili nekateri takrat 
zelo skeptični, da iz vsega skupaj ne bo nič, 
smo se vseeno z vsem optimizmom lotili pro
jekta in rezultat je na dlani. Danes mi preo
stane samo to, da tako zaposlenim kot prebi
valcem doma zaželim vse najboljše, lastni
kom pa čim bolj mirno plovbo v teh viharnih 
časih. 

In kakšen je nauk te zgodbe? Na sedežu Ob
čine Kranjska Gora se včasih oglasijo poten
cialni investitorji, ki bi na našem območju 
izpeljali določene investicije. Velikokrat gre 
za utopične projekte, ki nimajo veliko skupne
ga niti s potrebami lokalnega okolja niti s 
prostorskimi možnostmi. A kako prepoznati 
projekte, ki so vredni naše pozornosti? Vsak 
projekt, ki sovpada s sprejeto strategijo obči
ne, obravnavamo z vso resnostjo. Občinska 
uprava zainteresiranim posreduje potrebne 
informacije v čim krajšem času, opozorimo 
pa jih tudi na morebitne pasti in zaplete. Zve
ni nekoliko naivno, a na tak način je prišlo do 
izgradnje doma za starostnike, žičnic, dvora
ne Vitranc, malokdo je verjel, da se bo sploh 
kdaj začela gradnja Nordijskega centra Pla
nica. Zato, kljub sedanji krizi, z optimizmom 
gledam v prihodnost. Morda bo prišlo do iz
gradnje term, do revitalizacije Jasne, dokon
čanja hotela v Mojstrani, do izgradnje daljin
skega ogrevanja, če naštejem samo nekaj 
idej, ki so nam bile že predstavljene. Te in 
tudi vse druge projekte moramo obravnavati 
z vso resnostjo.

Tako, kot se moramo z vso resnostjo vsesko
zi ukvarjati s skrbjo za čisto in urejeno okolje. 
Vsi, ki boste v naslednjih dneh dobili obvesti

lo o obvezni priključitvi na sistem za odvaja
nje in čiščenje odpadne vode, boste morali 
priključke zgraditi, najbolje čim prej. Prosto
voljno pa bo sodelovanje na vsakoletni čistil
ni akciji. Naša akcija, ki nima tako visokole
tečega naziva »očistimo Slovenijo«, je name
njena skrbi za naše, lokalno okolje. In tako 
kot vi se tudi sam sprašujem, kdo so tisti 
packi, za katerimi moramo znova in znova či
stiti. Že res, da to ni prav, a okolje je vendar
le naše in vabilo, da se akcije, ki bo 21. apri
la, udeležimo v čim večjem številu, ne bo od
več. Vabilo velja tudi vsem »vikendašem« in 
drugim občasnim obiskovalcem Zgornjesav
ske doline.

Jure Žerjav, župan

Spoštovane občanke in občani!
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Pošta skrajšuje 
delovni čas
Občinski svet se je s sklepom ostro odzval 
na načrtovane spremembe delovnega 
časa pošt, ki bi drastično skrajšale čas po-
slovanja v vseh manjših poštah. »Načrto-
vanim ukrepom Pošte Slovenije za skrajše-
vanje delovnih časov poštnih uradov in 
zmanjševanje števila zaposlenih v naši ob-
čini odločno nasprotujemo in predlagamo, 
naj bo poslovanje družbe še naprej usmer-
jeno v dosego najvišje kakovosti. Delovni 
časi naj bodo tudi v prihodnje prilagojeni 
uporabnikom in željam občin ter krajevnih 
skupnosti, tako kot je zapisano še v nedav-
nem poročilu kranjske poslovne enote Po-
šte Slovenije za leto 2011,« je bil župan 
odločen v pismu, naslovljenem na kranj-
sko poslovno enoto Pošte Slovenije, ki 
obeta občutno krajšanje odpiralnega časa 
na večini poštnih uradov: že od 3. maja bo 
s spremenjenim delovnim časom poslova-
la pošta Kranjska Gora (od ponedeljka do 
petka od 8. do 18. ure, sobote do 12. ure) 
ter od 2. julija dalje pošta Mojstrana (med 
tednom od 8. do 10.30 in od 14.30 do 17. 
ure, sobota od 9. do 11. ure) in pošta 
Gozd Martuljek (ponedeljek, sreda, petek 
od 15. do 17. ure, torek, četrtek od 9. do 
11. ure, sobota od 8. do 9. ure).
 »V občini Kranjska Gora smo se že leta 
2009 srečali s spremembami notranje or-
ganizacije PE Kranj, ki je ukinila poštni 
urad v Ratečah in uvedla premično pošto. 
S skrajšanjem delovnega časa na dve uri 
dnevno so se bojazni prebivalcev uresniči-
le. Kljub prijaznosti, maksimalnemu anga-
žiranju, poslovnosti in ustrežljivosti poštnih 
uslužbencev so se storitve za prebivalce 
Rateč podražile in od njih oddaljile,« na do-
sedanje izkušnje opozarja župan Kranjske 
Gore Jure Žerjav. Namestnik direktorja 
kranjske poslovne enote Pošte Gorazd 
Čadež pri tem poudarja, da so se za pre-
oblikovanje delovnih časov odločili z na-
menom, da zagotovijo uspešno poslova-
nje in socialno varnost obenem, da pa so 
ob tem zmogljivosti poskušali čim bolj pri-
lagoditi potrebam svojih strank. V preobli-
kovanje delovnih časov pošt, ki obsega 
ureditev in poenotenje, bo vključenih veči-
na od skupno 556 slovenskih pošt. Na 
Pošti so tako prepričani, da so novi delov-
ni časi določeni v urah, ki uporabnikom 
praviloma najbolj ustrezajo, saj bodo uradi 
odprti v času, ko je bilo doslej pred poštni-
mi okenci največ strank. »Pri določanju 
delovnih časov se je Pošta Slovenije opi-
rala na statistične podatke o obiskih strank 
na poštah in pri spremembah upoštevala, 
da je največ strank na poštah prav v jutra-
njih urah in zgodnjem dopoldanskem času 
ter popoldne, ko se ljudje vračajo z dela.« 
Kot še obljubljajo na Pošti Slovenje, zaradi 
načrtovane reorganizacije nihče od zapo-
slenih ne bo izgubil zaposlitve. M. A.

Kratka osebna predstavitev: datum roj
stva, stan, število otrok, kaj ste po izobra
zbi, kje ste zaposleni?

»Rojena sem novembra 1959, sem ločena, 
mama dveh otrok, odrasle hčerke Ajde in 
osnovnošolca Blaža. Doma smo v Logu, kjer 
sem nam pred desetimi leti zgradila dom. Po
mladi 1983 sem diplomirala na Ekonomski 
fakulteti Univerze v Ljubljani in si pridobila 
naziv univerzitetna diplomirana ekonomist
ka. Od tu dalje pa si nabiram znanja v praksi, 
najbolj pomembna je odprtost za nova znanja. 
Govorim in pišem v štirih svetovnih jezikih, 
angleško, nemško, italijansko in francosko. 
Veliko vem, zato se še toliko bolj zavedam, 
česa še ne vem. Zaposlena sem kot direktori
ca LTO Zavoda za turizem Kranjska Gora.«

Kateri mandat ste članica občinskega 
sveta in zakaj ste se odločili potegovati se 
za to mesto?

»Članica občinskega sveta sem prvi man
dat. Za kandidaturo sem se odločila, ker 
imam svoj domači kraj resnično rada in sem 
prepričana, da s svojim znanjem in delavnos
tjo lahko doprinesem k pozitivnemu razvoju 
naše občine.«

Katere cilje boste v štirih letih skušali 
uresničiti kot občinska svetnica?

»Že celo življenje sem vključena v razvoj 
naših krajev. Aktivno sodelujem pri organiza
ciji velikih prireditev, to sta Pokal Vitranc in 
poleti v Planici, vrsto let sem sodelovala pri 
delu različnih društev. Naša občina se je v 
preteklih letih lepo razvila in je bistveno bolj 
urejena kot pred desetletjem. Moj cilj je, da 
naša občina postane še bolj urejena in prepo
znavna, saj je turizem naša najmočnejša pa
noga. Za njen razvoj pa je nujno urejeno in 
stabilno okolje. V občini živim in tudi delam, 
zato se še toliko bolj zavedam, kako pomem
ben je trajnostni sonaravni razvoj našega de
lovnega in naravnega okolja in naše najpo
membnejše panoge, turizma. Prepričana sem, 
da pozitivni razvoj lahko dosegamo le s sku
pnim in povezanim delom.«

Kateri je po vašem mnenju ta čas največji 
problem v občini?

»Moje mnenje je, da je občina v preteklih 
letih dosegala lep razvoj. Na novo zgradili in 
obnovili smo vitalne zgradbe, kolesarsko ste
zo, kanalizacijski sistem, komunalno bazo 
Tabre in še bi lahko naštevali. Mislim, da je 
zdaj pravi čas, da poskrbimo za mehkejše 
ukrepe. S tem mislim urejenost krajev. Zavze

mam se za ureditev prostorov, namenjenih 
plakatiranju, in odstranitev neuglednih, veli
kokrat razcefranih plaht, ki kazijo našo doli
no. Zato podpiram sprejem ustreznega odlo
ka, ki bo osnova za ureditev tega področja. 
Prizadevam si, da bi iz naše doline dokončno 
odstranili divja odlagališča. Ne razumem ti
stih, ki odložijo vreče z mešanimi odpadki na 
eko otokih. Vsako nedeljo zvečer se na neka
terih eko otokih »zgodi« prava katastrofa. Ker 
delam v turizmu, ne morem mimo dejstva, da 
marsikateri lastnik apartmajev lete oddaja, 
gostov pa ne prijavi niti ne plača zakonsko 
določene turistične takse. Turistična taksa pa 
je eden od virov financiranja urejenih poti, 
tekaških poti, uličnega pohištva in tudi ocve
tličenja. Če strnem vse našteto, je po mojem 
mnenju največji problem odnos nas samih. 
Občina ni nekaj abstraktnega, od nekoga tre
tjega, občina smo mi vsi. Na tem področju 
nas čaka še veliko dela.«

Kaj vam zapolnjuje prosti čas? 
»V prostem času preprosto uživam doma in 

v naši prekrasni okolici. Nekaj časa posve
čam mojemu osnovnošolcu, zelo rada delim 
svoj čas z mojo hčerko. Sicer pa vsi skupaj 
uživamo v naravi. Naša dolina nam nudi toli
ko doživetij, smučanje, kolesarjenje, potepa
nje po gozdnih poteh … Poletne počitnice pa 
preživim nekje v Sredozemlju.«

Življenjsko vodilo ali moto
»Nikoli ne naredi nekaj, česar ne želiš, da 

drugi naredijo tebi. Imej rad sebe, zaupaj vase 
in v svoje sposobnosti, sanjaj in sledi svojim 
sanjam in željam ter za dosego zastavljenega 
cilja vloži ves napor in pozitivno energijo. 
Uživaj v svojem delu. Potem boš vesel, saj 
boš uspel.«

Znanje in delo za 
razvoj občine
Kljub temu da je že dolgo aktivna v javnem in gospodarskem 
življenju v občini, je Mirjam Žerjav kot predstavnica stranke DeSus 
v tem mandatu prvič izvoljena v občinski svet.

Marjana Ahačič
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Prve stanovalke v Viharniku
Prve tri stanovalke, domačinke iz Kranjske Gore, so v začetku tega tedna že prišle v dom za starejše, 
ki ga je konec marca odprl minister Vizjak.

Marjana Ahačič, Karmen Sluga

»Kranjska Gora s širšo okolico dobiva zelo 
ustrezen institucionalen način oskrbe starejših, 
kar je v starajoči se družbi zelo pomembno. Za
dovoljen sem, ker gre za eno večjih investicij, ki 
odpira tudi 65 novih delovnih mest, ter za 
objekt, ki se lepo vključuje v okolje,« je na od
prtju dejal minister Vizjak in še enkrat zagoto
vil, da so sredstva za zdravstveno nego v domu 
zagotovljena. »Ocenjujem, da je bil dosedanji 
način podeljevanja koncesij, še preden so bili 

zagotovljeni viri financiranja, neprimeren. Zato 
v prihodnje brez zelo jasnega zagotovila zdrav
stvene blagajne, da bo, ko bo dom zgrajen,  
prišel tudi finančni vir, ne bomo podelili no
bene koncesije več,« je še poudaril minister. 

Novega doma, v katerem je prostora za 130 
stanovalcev, se predvsem veselijo domačini. 
»Dom Viharnik prinaša možnost vsem starej
šim, da bodo jesen svojega življenja preživ
ljali v domačem kraju, v domači občini, po
leg tega pa tudi več kot 60 novih delovnih 
mest. Morda je v današnjih časih to drugo še 
bolj pomembno,« je ob tem dejal kranjsko
gorski župan Jure Žerjav, ki upa, da bo dom 
odprt v lokalno skupnost in naklonjen sodelo
vanju predvsem z domačim društvom invali

dov in upokojencev. Podžupan Jože Zupančič 
ocenjuje, da je Viharnik za Kranjskogorce 
pridobitev stoletja. »Oskrbovanci bodo v 
njem dobili vse potrebno za lepo starost. Ob
čanke in občani, ki so bili do sedaj razseljeni 
po vsej Sloveniji, smo zdaj dobili dom v 
Kranjski Gori, na prelepi mirni lokaciji, česar 
se res veselim. Občanke in občani bomo ime
li pri sprejemu v dom tudi prednost, tako je 
zapisano v pogodbi s koncesionarjem. V 
druš tvu invalidov pa bomo imeli zdaj še eno 
prijetno obveznost več: vsa leta namreč za 
praznike obiščemo in obdarimo naše člane  
in članice v Domu dr. Franceta Berglja na  
Jesenicah. Po novem bomo to dolžnost imeli 
še v kranjskogorskem Viharniku.           

Minister Andrej Vizjak si je skupaj z 
županom Kranjske Gore Juretom Žerjavom 
in Matjažem Čampo iz družbe Comett 
domovi med prvimi ogledal novi dom 
Viharnik. / Foto: Gorazd Kavčič

Preselilo se bo pet starostnikov
Pet stanovalcev iz jeseniškega Doma upokojencev dr. Franceta Berglja se je odločilo za selitev  
v novi dom Viharnik.

Urša Peternel

Ob odprtju doma starostnikov Viharnik v 
Kranjski Gori smo direktorico Doma upoko
jencev dr. Franceta Berglja Jesenice Veroniko 
Bregant vprašali, koliko njihovih stanovalcev 
se bo preselilo v novi dom v Kranjsko Goro. 
Povedala je, da v njihovem domu biva 196 sta
novalcev, od tega jih 32 prihaja iz kranjskogor
ske občine. Pet med njimi se jih je odločilo za 
preselitev. »Odločitev, da želijo tudi v jeseni 
življenja bivati v domačem kraju, je povsem 
normalna in razumljiva. Vse, ki so izrazili že

ljo, da bi se preselili, smo spodbujali, jim ponu
dili pomoč in jih skušali karseda razbremeniti. 
Odločitev za selitev zanje namreč ni enostavna, 
saj so se bivanja pri nas navadili,« je povedala 
Veronika Bregant. Je pa res, da je cena oskrb
nine v domovih s koncesijo, kakršen je tudi 
dom Viharnik, za tretjino višja kot v javnih do
movih, zato bodo verjetno nekateri stanovalci, 
ki bi se sicer morda želeli preseliti, ostali v je
seniškem domu. Pokojnine številnih namreč ne 
zadoščajo za pokritje stroškov oskrbe niti v 
javnem domu, v jeseniškem tako skoraj tretjini 
stanovalcev oskrbnino doplačuje občina. 

»Za občane Kranjske 
Gore je odprtje doma 
Viharnik lepa priložnost, 
da bodo lahko starost 
preživeli v domačem 
kraju,« pravi Veronika 
Bregant.
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Za gasilci uspešno leto
Realizirali vse zastavljene cilje, število intervencij na ravni 
preteklih let.

Marjana Ahačič

Kot je na nedavnem občnem zboru Gasilske 
zveze Kranjska Gora poudaril predsednik  
Robert Plavčak, so še posebej zadovoljni, da 
jim je tudi v letu 2011 uspelo realizirati  
program usposabljanja in izobraževanja. 
»Prav tako smo s pomočjo občine uspeli 
opraviti vse zahtevane zdravniške preglede, s 
tem pa poskrbeli, da operativni pripadniki 
društev opravljajo svoje naloge in poslanstvo 
usposob ljeni, zdravi in ustrezno zavarovani. 
V letu, ki je pred nami, nas čaka še vrsta stro-
kovno operativnih nalog, pa tudi na področju 
organizacije, kjer je potrebno spremeniti in 
dopolniti večina gasilskih aktov, ki jih upora-
bljamo pri sojem delu.«

Gasilci so bili, je zadovoljen Robert Plav-
čak, lani uspešni in delovni na vseh podro-
čjih. »Slednje se je odražalo predvsem v zelo 
dobrih rezultatih tekmovanj tako na občin-
skem, regijskem kot na državnem nivoju. Prav 
tako so svoje programe realizirali v vrstah 
članic in veteranov, zato jih je potrebno prav 
tako pohvaliti za aktivno in prizadevno delo 
ter dosežene rezultate in tekmovalne uvrsti-
tve. Velik korak naprej pa smo storili na po-
dročju medsebojnega komuniciranja in med-
sebojnih odnosov.«

Število gasilskih intervencij je ostalo na 
ravni preteklih let. Skupno je 185 gasilcev 

Gasilske zveze Kranjska Gora posredovalo na 
devetnajstih intervencijah. Enajstkrat pri po-
žarih in eksplozijah, sedemkrat so nudili teh-
nično in drugo pomoč, enkrat so posredovali 
pri sproščanju nevarnih plinov. 

PGD Rateče-Planica je s sedemnajstimi ga-
silci sodelovalo na eni intervenciji, PGD 
Gozd Martuljek s petnajstimi gasilci na dveh 
intervencijah, PGD Podkoren s petnajstimi 
gasilci na treh intervencijah, PGD Mojstrana 
s tridesetimi gasilci na štirih intervencijah, 
PGD Dovje z dvainštiridesetimi gasilci na še-
stih intervencijah, PGD Kranjska Gora pa je 
imelo enajst intervencij, na katerih je sodelo-
valo šestinšestdeset gasilcev.

Pehtina zelišča
Razvojna agencija zgornje Gorenjske Ra-
gor spet vabi občane Kranjske Gore, ki jih 
zanima zeliščarstvo, da se jim pridružijo 
pri projektu Pehtina zelišča. »Tudi letos 
bomo na območju občine Kranjska Gora 
organizirali teoretične delavnice O osno-
vah zeliščarstva, nabiranja in sušenja 
zdravilnih rastlin ter praktične delavnice 
Nabiranje zdravilnih rastlin na terenu. V 
okviru projekta bomo preverili tudi interes 
in možnost za prodajo zelišč,« so sporoči-
li iz agencije. Udeleženci bodo v projektu 
pridobili številna teoretična ter praktična 
zeliščarska znanja. Spoznali bodo ohra-
njene modrosti naših babic ter poskrbeli 
za ohranitev njihove dediščine, z delom 
na svežem zraku in v neokrnjeni naravi pa 
naredili tudi nekaj za svoje telo in duha. 
Udeleženci se bodo praktično seznanili 
tudi z možnostjo prodaje zelišč oziroma 
drugih izdelkov. Prva teoretična delavnica 
bo v četrtek, 19. aprila. ob 17. uri v dvora-
ni nad gasilskim domom v Gozd Martulj-
ku. Prijave zbirajo do srede, 11. aprila, na 
Razvojni agenciji Zgornje Gorenjske, 
Spodnji Plavž 24e, Jesenice, in sicer na 
tel. št. 04/581 34 17 – Saša Mesec ali 
na elektronskem naslovu sasa.mesec@
ragor.si. Projekt »Pehtina zelišča« je sofi-
nanciran s strani Občine Kranjska Gora, 
udeležba je brezplačna. M. A.

Sezona dobra kljub slabim pogojem
V nedeljo, 18. marca, so žičničarji v Kranjski Gori še zadnjič v tej sezoni pognali naprave na 
smučiščih. Skupaj so v končani zimski sezoni realizirali 89 smučarskih dni, zabeležili so več 
kot 160 obiskovalcev. »V Kranjski Gori smo imeli letos najkrajšo smučarsko sezono v zadnjih 
desetih letih, zato smo zabeležili tudi več kot 15 odstotkov slabšo finančno realizacijo kot v 
sezoni 2010/2011. Smo pa ponosni na to, da nam je uspelo sezono izpeljati izključno na 
umetnem snegu, kajti Zgornjesavska dolina v tej zimi ni prejela veliko naravnega snega. Obra-
tovanje smučišča na umetni podlagi pa je bilo povezano tudi z zelo visokimi obratovalnimi 
stroški,« pojasnjuje Klavdija Gomboc s podjetja Žičnice Kranjska Gora. Poletno sezono 
bodo kranjskogorski žičničarji predvidoma začeli konec prihodnjega meseca. M. A.

Darja Pikon nova 
ravnateljica
Marca letos se je upokojil dolgoletni ravnatelj 
Osnovne šole 16. decembra Mojstrana Emil 
Brezavšček. Svet šole je na njegovo mesto 
imenoval Darjo Pikon, ki je bila doslej 21 let 
na tej šoli profesorica razrednega pouka. Dol-
žnosti ravnateljice je prevzela 16. marca. Na 
začetku njenega štiriletnega mandata je nje-
na vizija, da bo šola prijazna in odprta vsem, 
tako staršem, učiteljem in učencem. Vpeta 
bo v kraj in prepoznavna po planinstvu, špor-
tnih in drugih dejavnostih. J. R. w w w . o p t i k a - b e r c e . s i

O k u l i s t i č n a  a m b u l a n t a  B e r c e

J E S E N I C E
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Javna obravnava 
OPPN fabrika
V prostorih KS Dovje–Mojstrana je od 19. 
marca do 19. aprila v času uradnih ur jav-
no razgrnjen dopolnjeni osnutek Občin-
skega podrobnega prostorskega načrta 
OPPN Mojstrana – fabrika. V času razgr-
nitve lahko občani svoje pripombe vpišejo 
v knjigo pripomb ali jih pisno posredujejo 
na Občino Kranjska Gora.

Zbor krajanov  
v Ratečah
V petek, 20. aprila, bodo v prostorih kra-
jevne skupnosti Rateče-Planica prvič po 
petih letih spet pripravili zbor krajanov. Kot 
je povedal predsednik krajevne skupnosti 
Bojan Makovec, bodo na zboru obravna-
vali teme v zvezi s komunalo in kanalizaci-
jo, problematiko vodotoka Trebiža ter po-
bude in vprašanja. M. A.

Kres na Dovjem, v 
Mojstrani ga ne bo
Tradicionalni prvomajski kres bodo na 
predvečer praznika dela na stari karavli ob 
20. uri prižgali domači gasilci, v Mojstrani 
pa ga letos ne bo, so sporočili s tamkaj-
šnjega turističnega društva. »Turistično 
društvo Dovje-Mojstrana ne more več pre-
vzemati odgovornosti za kontroliranje ma-
teriala za kres. Krajani KS Dovje-Mojstra-
na naj zato pri razvrščanju zelenega odre-
za in drugih odpadkov sledijo navodilom 
Komunale Kranjska Gora. V navodilih res 
ni prijazno poskrbljeno za odvoz vej in 
drugih vrtnih odpadkov, a prvomajski kres 
ne more biti priložnost za odmetavanje 
vsega, kar nam je odveč,« zaplet poja-
snjujejo v Mojstrani. M. A.

Domačija Šerc 
znova odprta 
Domačija Šerc v Podkorenu je po dolgih 
letih samevanja znova odprla svoja vrata. 
Lastnika Mateja Gruden in Andrej Andol-
šek sta že na samem odprtju pripravila lep 
sprejem za domačine in druge obiskoval-
ce, ki so ob zvokih domače glasbe in na-
stopu folkloristov lahko pokušali domačo 
hrano. Kot obljubljata, bo ta redno na je-
dilnem listu, pripravljajo pa tudi degustaci-
je raznih vin. K. S. 

V Mojstrani nastaja 
vaško jedro
Svet KS Dovje-Mojstrana se je na zadnji seji seznanil z diplomsko 
nalogo Nine Kern, ki se ukvarja z ureditvijo središča vasi Mojstrana.

Marjana Ahačič

Domačinka Nina Kern, absolventka Fakulte-
te za arhitekturo v Ljubljani, v svoji diplomski 
nalogi obravnava predloge in rešitve za uredi-
tev središča vasi v Mojstrani, na območju med 
križiščem in avtobusno postaje pred trgovino 
Mercator in bregom Bistrice.

Lokalno prebivalstvo, predvsem pa društva v 
KS Dovje-Mojstrana, si že vrsto let prizadeva-
jo za ureditev vaškega jedra na tem območju. 
»Žal pa se danes, brez vednosti KS dogaja, da 
bo to območje pozidano z individualno grad-
njo. Kljub vsem možnostim in razvojnim do-
kumentom za to območje, ki prav tako predvi-
devajo vaški trg, se zadeve niso premaknile z 
mrtve točke. Za opozorila in prošnje, da se 
urejanje prostora lotimo strokovno, predvsem 
pa celovito in v dobro nas vseh, v zadnjih letih 
ni bilo prave volje in posluha,« so sporočili s 
sveta KS Mojstrana. Kot pravijo, se je zato 

skupina krajank in krajanov povezala v civilno 
iniciativo in pripravila predlog v smeri zaščite 
in zavarovanja dela območja, katerega lastnik 
je poleg zasebnika tudi država. V iniciativi ver-
jamejo, da je mogoče najti kompromisno rešitev, 
ki bi omogočala ureditev središča vasi v vaški trg.

»Pri pripravi projekta ureditve središča Moj-
strane sem v ospredje postavila pešca in pred-
postavila, da se pri oblikovanju območja upo-
rabijo elementi, ki so že tam. Tako, kot so to že 
počeli nekoč, želim odpirati lepe poglede in 
pokazati posebne prostore,« je povedala Nina 
Kern, ki razlog, da Mojstrana nima izrazito 
oblikovanega centra, vidi tudi v dejstvu, da 
ima kraj izjemno okolico in predvsem predsta-
vlja izhodiščno točko za raziskovanje narave. 
Kljub temu, pravi Kernova, si krajani želijo 
urejenega centra vasi. »Za začetek jim mora-
mo prostor začeti opremljati in jim tako vsaj 
ponuditi možnost druženja na mestu, kjer se 
njihove poti srečujejo že sedaj.«

Upokojencem ne 
zmanjka aktivnosti
Na Dovjem so se na rednem letnem obč-
nem zboru zbrali člani in članice Društva 
upokojencev Dovje–Mojstrana, ki jim pred-
seduje Mirko Rabič (na sliki). Za letos načr-
tujejo športne aktivnosti, izlete, pohode, 
kulturne prireditve ter predavanja o zdravju. 
Aktivni so tudi v projektu »Starejši za starej-
še«, članom pa po nižji ceni omogočajo na-
kup kurilnega olja. Sicer komaj čakajo pole-
tje, ko bodo balinarske moči znova lahko 
merili na novozgrajenem balinišču v Mlač-
ci. Uradne ure Društva upokojencev Dovje 
Mojstrana so vsak četrtek od 9. do 11. ure 
v klubskih prostorih društva. K. S. 
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Občina Kranjska Gora na podlagi Zakona o javnih financah (Ur. list RS, št. 
79/99 s spremembami) in Pravilnika za vrednotenje preventivnih projektov 
in projektov ter programov humanitarnih organizacij, ki se sofinancirajo iz 
proračuna Občine Kranjska Gora (UVG, štev. 11/01), objavlja 

Javni razpis  
zbiranja predlogov preventivnih projektov  
in projektov ter programov humanitarnih  

organizacij, ki jih bo v letu 2012 sofinancirala  
Občina Kranjska Gora

1.  naročnik javnega razpisa: Občina Kranjska Gora, Kolodvorska 1b, 
4280 Kranjska Gora. 

2. predmet razpisa je sofinanciranje naslednjih vsebin:
  -  dejavnost registriranih humanitarnih in drugih organizacij, ki imajo v svoji 

dejavnosti registrirano tudi humanitarno dejavnost 
  -  izvajanje posebnih socialnih programov in storitev humanitarnih organiza-

cij za reševanje socialnih stisk in težav oziroma reševanje socialnih potreb 
posameznikov 

  -  izvajanje preventivnih projektov za predšolske otroke ter preventivnih  
programov za učence, dijake in mladostnike 

  -  drugi humanitarni in preventivni programi, ki dokažejo vsebinsko učinko-
vitost. 

3. vrednost sredstev razpisa:
  - 5.000,00 EUR za preventivne projekte na področju dela z mladimi in 
  - 9.000,00 EUR za projekte ter programe humanitarnih organizacij 
    Dodeljena sredstva morajo biti porabljena v letu 2012.
4.  pogoji sofinanciranja: Predlagatelj mora za izvajanje projekta oz.  

programa zagotoviti najmanj 50 % delež sofinanciranja iz drugih virov. Na 
javni razpis se lahko prijavijo humanitarna in invalidska društva ter organi-
zacije, društva, zavodi, skladi, gospodarske družbe, zasebniki in druge 
organizacije, ki so na podlagi zakonskih predpisov registrirane za oprav- 
ljanje humanitarnih dejavnosti oz. dejavnosti predlaganih preventivnih 
programov in posamezni samostojni izvajalci, ki s svojim dosedanjim  
delom izkazujejo pričakovano kakovost ter izpolnjujejo naslednje pogoje:

- da imajo sedež v Občini Kranjska Gora, 
-  da so registrirani za opravljanje predlagane preventivne oz. humanitarne 

dejavnosti ter da s svojim dosedanjim delom izkazujejo pričakovano kako-
vost (reference), 

-  da imajo zagotovljene materialne, prostorske, kadrovske in organizacijske 
možnosti za uresničitev načrtovanih aktivnosti, 

-  društva, da imajo urejeno evidenco o članstvu, plačani članarini in ostalo 
dokumentacijo, kot to določa zakon o društvih in so registrirana vsaj eno 
leto, 

-  društva, ki ponovno kandidirajo, da občinski upravi vsako leto redno do-
stavljajo poročila o realizaciji programov, poslovno poročilo za preteklo 
leto ter načrt aktivnosti za prihodnje leto, 

-  humanitarna društva, ki nimajo sedeža v občini Kranjska Gora in delujejo 
na področju več občin, regije ali države, da imajo članstvo oz. uporabnike 
tudi iz občine Kranjska Gora

5.  vsebina vloge: Predlogi morajo biti podani na ustreznih prijavnih obraz-
cih iz razpisne dokumentacije, ki jo je mogoče dobiti na Občini Kranjska 
Gora ali na spletnih straneh www.kranjska-gora.si

6.  rok in način prijave: Vloge za dodelitev sredstev morajo prosilci poslati 
s priporočeno pošiljko ali oddati osebno na naslov Občina Kranjska 
Gora, Kolodvorska 1b, Kranjska Gora, najkasneje do 7. 5. 2012. Na 
ovojnici mora biti napisan naslovnik, naslov prosilca in pripis »Javni razpis 
– socialno varstvo 2012«. Vloge, ki bodo oddane po roku za prijavo, ne 
bodo obravnavane. 

7.  Obravnava vlog: Pravočasno prispele in popolne prijave bodo vrednote-
ne na osnovi pogojev in meril za vrednotenje preventivnih projektov in 
projektov ter programov humanitarnih organizacij, ki se sofinancirajo iz 
proračuna občine Kranjska Gora. Odpiranje vlog ne bo javno. Ponudniki 
bodo o izidu razpisa obveščeni v roku 30 dni po sprejeti odločitvi. Z izva-
jalci preventivnih projektov in projektov ter programov humanitarnih orga-
nizacij bo župan občine Kranjska Gora sklenil pogodbe o sofinanciranju. 

8.  informacije lahko dobite pri Vlasti Skumavc-Rabič, tel.: 04/5 809 809, 
lahko pa nam pišete tudi na el. naslov: skumavc@kranjska-gora.si.

Datum: 29. 3. 2012            
Številka: 122-39/2012-4

Jure Žerjav, župan

O B Č i n a 
KranJsKa GOra
OBČinsKi svET
Žirija za priznanja

Na podlagi 10. člena Odloka o priznanjih Občine Kranjska Gora 
(UVG št. 10/2007) objavljamo

razpis
za zBiranJE prEDLOGOv za  

pODELiTEv priznanJ OBČinE KranJsKa 
GOra za LETO 2012 za

i.  ČasTni OBČan – OBČanKa OBČinE KranJsKa GOra se 
podeljuje:

Občanom - občankam Občine Kranjska Gora, drugim državljanom 
- državljankam Republike Slovenije in državljanom - državljankam 
tujih držav, ki imajo posebne zasluge in izjemne dosežke v daljšem 
časovnem obdobju, pomembnem za razvoj, uveljavljanje in ugled 
občine.

Podeli se največ eno priznanje častni občan - občanka Občine 
Kranjska Gora.

ii.  zLaTi GrB OBČinE KranJsKa GOra se podeljuje:

Posameznikom - posameznicam za izjemno življenjsko delo, dolgo-
letne uspehe ali dosežke trajnega pomena.

Podeli se največ eno priznanje zlati grb Občine Kranjska Gora.

iii.  priznanJE OBČinE KranJsKa GOra se podeljuje:

Občanom - občankam, skupinam občanov - občank in pravnim ose-
bam na področju gospodarstva, šolstva, kulture, športa, ekologije, 
zaščite in reševanja ter na drugih področjih človekove ustvarjalnosti 
za njihove uspehe ter prizadevanja na posameznih področjih življe-
nja in dela.

Podeli se praviloma največ tri priznanja Občine Kranjska Gora.

Pobudniki oziroma predlagatelji za podelitev priznanj Občine Kranj-
ska Gora so lahko občani - občanke, podjetja, društva, skupine 
občanov - občank in druge pravne osebe.
Predlagatelj zase ne more vložiti predloga za podelitev priznanja.

pOMEMBnO:
OBrazLOŽEnE prEDLOGE na OBrazCU z vsEMi pOTrEB-
niMi pODaTKi (ime in naslov predlagatelja, osnovne podatke 
predlaganega prejemnika priznanja, vrsta predlaganega pri-
znanja, podrobno in tehtno utemeljitev predloga ter dokumen-
te, ki potrjujejo navedbe v obrazložitvi) posredujte v zaprtih 
kuvertah na naslov: Žirija za priznanja Občine Kranjska Gora, 
Kolodvorska 1b, 4280 Kranjska Gora s pripisom – priJava na 
razpis, ne odpiraj!
Žirija bo obravnavala vse pravilno vložene predloge, ki jih bo 
prejela do četrtka, 31. maja 2012. 

Obrazec za prijavo lahko dobite v sprejemni pisarni Občine Kranjska 
Gora ali na spletni strani Občine Kranjska Gora na naslovu  
http://obcina.kranjska-gora.si/ 

Št.: 032-11/2011-6
Datum: 22. 03. 2012

Žirija za priznanja
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RAZPISI, OBVESTILA

JAVNI RAZPIS 
 

ZA DODELITEV POMOČI RAZVOJA GOSPODARSTVA 
V OBČINI KRANJSKA GORA V LETU 2012

Predmet javnega razpisa je dodelitev pomoči za:
Ukrep 2 -  spodbujanje začetnih investicij in investicij v razširjanje  

dejavnosti in razvoj
Ukrep 3 -  spodbujanje odpiranja novih delovnih mest in  

samozaposlovanja
Ukrep 5 - spodbujanje prijav podjetij na razpise
Ukrep 7 - spodbujanje sobodajalstva

Višina razpisanih sredstev za ukrepe 2, 3, 5 in 7 je 20.000 EUR.

Razpis bo dne 6. aprila objavljen na oglasni deski Občine Kranjska 
Gora, Kolodvorska ulica 1b, in na uradni spletni strani Občine Kranjska 
Gora: http://obcina.kranjska-gora.si. Razpisna dokumentacija, ki  
obsega besedilo javnega razpisa, prijavni obrazec z izjavo, merila za 
vrednotenje vlog in vzorec pogodbe o sofinanciranju, je vlagateljem na 
voljo od dneva objave javnega razpisa v sprejemni pisarni Občine 
Kranjska Gora, Kolodvorska ulica 1b in na uradni spletni strani Občine 
Kranjska Gora.

Prvi rok za oddajo vlog je 8. maja 2012. V primeru, da vsa sredstva ne 
bodo izkoriščena bo drugi rok za oddajo vlog 28. septembra 2012

Dodatne informacije lahko dobite na telefonski številki; 04/5809 812 
pri Vidi Černe ali po elektronski pošti cerne@kranjska-gora.si.

OBVESTILO 

Občina Kranjska Gora obvešča vse kmete, da je v letu 2012 potrebno 
oddati novo vlogo za pridobitev dovoljenja za vožnjo s traktorjem v 
času zapore na državni cesti. Dovoljenje bo izdano na podlagi Odred-
be o omejitvi prometa na cestah v Republiki Sloveniji. 

Kmetje pisne vloge skupaj z dokazilom o plačani upravni taksi  
oddajo na naslov: Direkcija RS za ceste, Tržaška cesta 19, 1000 
Ljubljana.

Za dodatne informacije lahko pokličete strokovno sodelavko občine  
Vesno Kunšič na tel. št.: 5809 820. 

 ŽUPAN
 Jure Žerjav, prof.

Akcija sterilizacije in kastracije zapuščenih 
mačk v občini Kranjska Gora

 
Na območju občine Kranjska Gora narašča število zapuščenih oz. 
brezdomnih mačk, ki so podvržene različnim boleznim, ki se prenaša-
jo tudi na človeka. 
 
Občina Kranjska Gora želi zmanjšati število zapuščenih mačk oz. pre-
komerno razmnoževanje le-teh, zato bo od 10. aprila do 20. aprila 
s pomočjo Zavetišča za zapuščene živali Perun z Blejske Dobrave iz-
vajala akcijo sterilizacije oz. kastracije brezdomnih mačk na območju 
občine Kranjska Gora. 
 
Kdor ve za lokacije, kjer se zadržujejo zapuščene mačke, naj to, pro-
simo, sporoči do 10. aprila 2012 v času od 9. do 17. ure na telefonsko 
številko: Perun – Branko Pirc s.p.: 041/666 187.
 
Akcija bo potekala v času od 10. do 20. aprila 2012.
 
Vse lastnike mačk opozarjamo, naj v tem času svojih živali ne puščajo 
brez nadzora na prostem. 

Zagotavljanje preglednosti ob  
občinskih cestah

Ob rednih pregledih in nadzorih občinskih cest smo opazili, da lastniki 
oziroma sosedje ob občinskih cestah vegetacije še niso porezali  
oziroma je uredili, kot se to od njih pričakuje. 

Zakon o cestah (Ur. l. št. 109/2010) namreč v 98. členu določa, da v 
območju nivojskega križišča občinskih cest, križišča občinske ceste z 
železniško progo ali v območju cestnih priključkov na občinsko cesto 
ter na notranji strani cestnih krivin ni dovoljeno vzpostaviti kakršnekoli 
vegetacije ali postaviti objektov, naprav itd, kar bi oviralo preglednost 
cest in križišč ali priključka. Globa za navedeni prekršek znaša 500 
evrov za posameznika.

Odlok o varstvu javnega reda in miru v Občini Kranjska Gora (Ur. l. št. 
87/2008) v 13. členu določa dolžnost lastnikov, najemnikov in upo-
rabnikov stanovanjskih, poslovnih in drugih zgradb, da posekajo veje, 
grmovje in živo mejo, ki ovira promet vozil in pešcev na javnih krajih. 
Globa za navedeni prekršek znaša 200 evrov za posameznika.

Če zavezanec vegetacije ne uredi v roku, ki mu je postavljen s strani 
nadzornega organa, vegetacijo uredi vzdrževalec ceste na stroške 
zavezanca. 
Opozarjamo, da je potrebno za vegetacijo skrbeti skozi celo leto 
in skrbeti, da je zagotovljeno minimalno polje preglednosti.

Previsoka vegetacija ob občinskih cestah predstavlja oviro, prav tako 
pa ogroža varnost udeležencev v cestnem prometu in opustitev dol-
žnosti po zakonu in odloku, zato vse sosede ob občinskih cestah opo-
zarjamo in pozivamo, da uredijo vegetacijo. Medobčinski inšpektorat 
in redarstvo Občin Jesenice, Gorje, Kranjska Gora in Žirovnica bo v 
primeru prijave zoper odgovorne uvedel postopek skladno z določili 
Zakona o inšpekcijskem postopku in Zakona o prekrških. 

 Aleš Koželj,
 občinski inšpektor

Knjigo lahko kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4 
v Kranju, jo naročite po telefonski številki: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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12
EUR

Pustite se presenetiti s preprosto lepimi 
podobami in igro barv ter se potopite 
v poletno čarovnijo sivke. Spoznajte to 
čudovito dišečo rastlino, ki se predstavi 
v naravi, vrtu, z darilci, v kuhinji…

Redna cena knjige je 15,00 EUR. Če knjigo kupite 
ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le
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PLANINCI
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Tekma z aki čolni
Društvo GRS Mojstrana je marca organizi-
ralo drugo tekmovanje ekip gorskih reše-
valcev v vožnji z aki čolnom. Udeležilo se 
ga je 21 ekip iz Mojstrane, Kranjske Gore, 
Rateč, z Jesenic, iz Bovca in Maribora. 
Najboljši povprečni čas je dosegla ekipa iz 
Bovca, drugo in tretje mesto pa sta zasedli 
ekipi Mojstrana 3 in 5, ki so ju sestavljali 
Izidor Kofler, Janez Dovžan, Iztok Arnol in 
Miran Rabič. K. S.

Cicibani planinci
Cicibani planinci tudi marca niso pozabili 
na rekreacijo. V načrtu so imeli izlet s san-
mi v Tamar, a ker je bilo premalo snega, se 
je vse skupaj izjalovilo. Ker ne gre obupati, 
so seveda našli drugo rešitev. Odpravili so 
se v Zelence, kjer so si ogledali zanimiv 
ras tlinski in živalski svet, pojedli malico in 
se zadovoljni vrnili domov. K. S., foto V. R.

37. Cicibančkov  
veleslalom 
Tudi letos je bilo v Kranjski Gori državno 
tekmovanje Cicibančkov veleslalom. Ude-
ležili so se ga otroci, rojeni v letih 2004, 
2005 in 2006, med njimi pa je bilo kar de-
vetnajst članov Alpskega smučarskega klu-
ba Kranjska Gora. V svojih kategorijah sta 
tretje mesto osvojila Andelko Cvijetić in Tea 
Miklič Sokolov. K. S.

Gorska reševalna zveza Slovenije nadaljuje 
s praznovanjem stoletnega jubileja. Izredno 
odmeven dogodek je bil v petek, 30. marca, v 
Slovenskem planinskem muzeju v Mojstrani. 
Številni gorski reševalci in ugledni gostje so 
si ogledali dokumentarni film z naslovom 
Gorski reševalci v kraljestvu Zlatoroga. Avtor 
je znani in zaslužni gorski reševalec Janez 
Brojan iz Mojstrane. Je dobitnik letošnjega 
kipca Civilne zaščite kot najvišjega priznanja 
za življenjsko delo v gorski reševalni službi. 
To humano delo opravlja že 49 let. Sodeloval 
je na več kot sedemsto reševalnih akcijah. 
Več let je tudi vodil postajo Gorske reševalne 
službe v Mojstrani, opravljal pa je tudi odgo-
vorne naloge v okviru slovenske gorske reše-
valne službe. 

Na filmu so zabeležene številne reševalne 
akcije, od prvih skromnih začetkov s klasično 
opremo do sodobnega reševanja s helikopter-
jem. Janez Brojan je sam s kamero posnel 

zahtevna reševanja in usposabljanja gorskih 
reševalcev. Kadri so avtentični prikaz dela in 
velika tveganja reševalcev, ko pomagajo obi-
skovalcem gora, ko se znajdejo v težavah. O 
snemanju in pripravi filma je povedal: 

»Ideja za film je stara, nikoli ni bilo pravega 
časa. Ta častitljiva obletnica gorske reševalne 
službe je bila sedaj priložnost, da idejo ure-
sničim. V teh letih se je med mojimi snemanji 
nabralo za trideset ur gradiva. Vse je sedaj 
strnjeno v manj kot uri. To ni igrani film, je 
amaterski, v njem pa gledalci lahko vidijo 
prizore, ki drugače niso širše dostopni. Po-
snetki so z reševalnih akcij in vaj. Film sem 
posnel z namenom, da ljudje lahko vidijo, 
kako težko delo opravljamo gorski reševalci. 
Posvetil sem ga vsem prijateljem, ki so na re-
ševalnih akcijah izgubili svoja življenja.«

Za zahtevno montažo filma je poskrbel Ma-
tjaž Arih z ATM Kranjska Gora, vezni tekst 
pa je brala Karmen Sluga. 

Film o reševanjih v gorah 
Avtor, gorski reševalec Janez Brojan iz Mojstrane je dobitnik 
letošnjega kipca Civilne zaščite kot najvišjega priznanja za 
življenjsko delo v gorski reševalni službi.

Janko Rabič 

Janez Brojan (na sredini) s kolegi, gorskimi reševalci 

Turistično društvo Dovje–Mojstrana opozarja na »črno točko« 
na svojem območju. Gre za travnik na Boru, kjer je, kot pravijo, 
že več let neprimerno in neurejeno postavljen objekt, ki meče 
slabo luč na ves kraj. 
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ŠPORT

Kranjska Gora je bila marca v središču po
zornosti svetovne športne javnosti. Najprej so 
se za Pokal Vitranc na dveh tekmah svetovne
ga pokala merili alpski smučarji. V veleslalo
mu je bil najboljši Američan Ted Ligety, v 
slalomu pa Šved Andre Myhrer. Sredi marca 
pa so sezono na tekmah najvišjega ranga pod 
Poncami zaključili smučarski skakalci. V 
Planici so bile tudi letos tri tekme na letalni
ci: dve posamični in ekipna, ki si jih je skupaj 
ogledalo nekaj več kot 55 tisoč gledalcev.

Največ navijačev je imel naš najboljši ska
kalec Robert Kranjec, ki je na prvi posamični 
tekmi poskrbel za prvo slovensko zmago na 
domači letalnici. Na drugi tekmi je bil tretji, 
zmagal pa je Avstrijec Martin Koch, ki je s 
sotekmovalci slavil tudi na ekipni tekmi. 
Glavna junaka letošnje Planice pa sta bila 
prav naš Kranjec, ki je osvojil skupno zmago 
v seštevku poletov, in Norvežan Anders Bar
dal, ki je prvič v karieri osvojil skupni sešte
vek svetovnega pokala.

Planica je še enkrat več navdušila, tudi z 
dolgimi poleti, čeprav se skakalci rekordni 
znamki niso približali. Najdaljši polet je z 
231 m uspel prav Kranjcu. Letalnica poletov 
do svetovnega rekorda, ki ga ima z 246,5 me
tra norveški Vikersund, ne dopušča. Še ne. 
Jelko Gros, vodja tekmovanja, je dejal, da bo 
vrnitev rekorda pod Ponce, seveda če bodo 
vetrovni pogoji to takrat dovoljevali, mogoča 
leta 2014, ko bo letalnica že povečana. Ob rob 
letošnjim tekmam so organizatorji predstavili 
tudi projekt kandidature Planice za svetovno 
nordijsko prvenstvo leta 2017. Odločitev o 

najboljšem kandidatu bo s strani Mednarodne 
smučarske zveze znana konec maja letos.

Kot je ob koncu prireditve poudaril direktor 
občinske uprave Rajko Puš, so bili ob letošnji 
planiški prireditvi zadovoljni z načinom, 
kako se je v praksi prvič uveljavil novi odlok 
o taksi prevozih na območju občine. »Na 
podlagi odloka smo izdali 11 dovoljenj, dolo
čena so bila območja in postajališča za oprav
ljanje dejavnosti, kar je pozitivno vplivalo na 
prometno situacijo ob prireditvi. Delavci ob
činske uprave so v sodelovanju z organizator
jem, medobčinsko inšpekcijo in redarstvom 
svoje delo odlično opravili. 

Slovenska zmaga  
pod Poncami
Pokal Vitranc in planiški praznik: športni marec je v Zgornjesavsko 
dolino znova privabil veliko obiskovalcev.

Maja Bertoncelj

Uspešni rateški 
kegljači na ledu 
Z mednarodnim turnirjem v soboto, 31. 
marca, na jeseniški ledeni ploskvi so ke-
gljači na ledu pri Nordijskem društvu Rate-
če-Planica zaokrožili letošnjo uspešno zim-
sko sezono. Na turnirju je sodelovalo dvaj-
set ekip iz Slovenije in iz sosednje Avstrije. 
Med njimi so bile predvsem ekipe s Koro-
škega, s katerimi rateški tekmovalci že vr-
sto let uspešno sodelujejo. To so pred-
vsem tekmovanja, kjer uporabljajo koroške 
keglje, ki se nekoliko razlikujejo od klasič-
nih. Rateški kegljači so po besedah vodja 
Franca Vidoviča zadovoljni z doseženimi 
rezultati. Skupaj so nastopili na 28 tekmo-
vanjih. To so bila državna prvenstva, kjer so 
osvojili več kolajn, ter različni turnirji doma 
in na Koroškem, udeležili pa so tudi turnir-
jev v Nemčiji in Švici. V poletnih mesecih 
bodo nadaljevali s tekmovanji na asfaltnih 
površinah. 

Podkoren ima  
svetovno prvakinjo 

Pod lipo v Podkorenu so domačini v letošnji 
zimski smučarski sezoni s transparentom 
in ob zvokih harmonike pričakali mladinsko 
svetovno prvakinjo v veleslalomu Meto Hro-
vat. Meta je na tekmovanju Topolino v Italiji 
zasedla tretje mesto v slalomu, nato pa je v 
veleslalomu dobesedno pometla z vso kon-
kurenco. Da je zmaga toliko lepša, ji je to 
uspelo z izjemno visoko startno številko 
60. Slavje se je nadaljevalo še v Metinem 
domačem Alpskem smučarskem klubu 
Kranjska Gora. K. S. 

Po svetovnem  
še evropski pokal
Po uspešnem zaključku 51. Pokala Vitranc 
je Poligon v Podkorenu le dan pozneje, v 
ponedeljek, 12. marca, v prelepem sonč-
nem vremenu gostil še veleslalom za evrop-
ski pokal. Proga je bila tudi tokrat brezhibno 
pripravljena, tako da so smučarji lahko po-
kazali vse svoje veleslalomsko znanje. Med 
75 tekmovalci je bil najboljši Rus Sergej 
Majtakov. Za najboljšo slovensko uvrstitev je 
poskrbel Matic Skube s 13. mestom. 
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Na Osnovni šoli 16. decembra Mojstrana se 
lahko pohvalijo z uspešnimi mednarodnimi 
projekti. Eden med njimi je Comenius - čudo-
vita modra Evropa. ki zajema sodelovanje in 
izmenjavo učencev šol iz različnih držav. Po-
udarek je na spoznavanju kulturne dediščine, 
jezikov, ljudi in na druženju. Od 28. do 30. 
marca so na šoli gostili 57 učencev, učiteljev 
in drugih spremljevalcev z Osnovne šole Ba-
bin s Slovaškega. Pripravili so jim lepo do-
brodošlico in poskrbeli, da so pri njih preži-
veli lepe, prijetne in koristne dneve. Med 

drugim so na skupnih delavnicah ustvarjali 
slovarja slovaških in slovenskih besed in iz-
delovali velikonočne voščilnice. Pestro je bilo 
na dramskem področju, saj so domači učenci 
predstavili igro Kresniček, slovaški učenci pa 
so jih razveselili s svojo. Skupaj so si ogleda-
li več domačih znamenitosti. Odšli so na izlet 
v Kranjsko Goro, v Planico, na Bled in v  
Ljubljano. Za uspešno izvedbo programa obi-
ska sta skrbeli koordinatorka projekta na šoli 
Jožica Višnar in pomočnica Andreja Hrovat z 
vsemi drugimi na šoli. 

MLADI

Učenci uprizorili 
spevoigro Kresniček 

Na Osnovni šoli 16. decembra Mojstrana 
so pripravili uprizoritev spevoigre Radovana 
Gobca Kresniček. Nastopajo učenci dram-
skega krožka in šolskega pevskega zbora 
od 4. do 9. razreda. Spevoigra govori o 
pravljičnem dogajanju na travniku, kjer 
zgodbo tkejo živali in rastline. Solistka, ki 
nastopa v glavni vlogi Kresnička, je Leto 
Križanič Žorž. Režiserka je Špela Klinar, 
zborovodkinja in korepetitorka pa Katja  
Pa v lič Josifov. Po premieri na odru Kultur-
nega doma na Dovjem sta obe poudarili, da 
so vsi v priprave za predstavo vložili več me-
secev trdega dela, zahvalili pa sta se tudi 
številnim, ki so pomagali pri izvedbi. Marca 
so pripravili več ponovitev spevoigre, nasto-
pili pa so tudi na desetem Festivalu gledali-
ških sanj v Ljubljani. J. R. 

Odlična harfistka
Sredi februarja je v Glasbeni šoli Škofja 
Loka potekalo regijsko tekmovanje mladih 
glasbenikov v disciplini harfa. Iz Glasbene 
šole Jesenice je nastopila harfistka Leto 
Žorž Križanič iz Mojstrane, ki je zmagala v 
svoji kategoriji. Prejela je zlato priznanje in 
dosegla vseh 100 točk. Za doseženih 100 
točk je prejela tudi posebno priznanje žirije. 
Sledilo je Tekmovanje mladih glasbenikov 
Republike Slovenije, kjer je Leto znova do-
segla vseh 100 možnih točk. Prejela je zla-
to plaketo, 1. nagrado in posebno nagrado 
žirije za najbolj obetavno glasbenico v disci-
plini harfa. Kot prvonagrajenka 41. tekmo-
vanja mladih glasbenikov RS bo nastopila 
na Koncertu nagrajencev v Novem mestu. 
Njena mentorica je Bronislava Prinčič. Si-
cer pa se Leto uči harfo tretje leto. Za seboj 
ima že vrsto uspešnih nastopov in vrsto odli-
čij z mednarodnih tekmovanj. Poleg harfe v 
glasbeni šoli obiskuje tudi pouk baleta, so 
sporočili iz Glasbene šole Jesenice.

Slovaški učenci na obisku pri 
sovrstnikih v Mojstrani
Janko Rabič

Otroški parlament o junakih našega časa 
Na Osnovni šoli Josipa Vandota v Kranjski Gori je bil marca medšolski otroški parlament za 
učence iz osmih osnovnih šol občin Žirovnica, Jesenice in Kranjska Gora. Letošnja tema je 
bila Junaki našega časa - kdo so in zakaj? Na šoli gostiteljice so temo iz različnih zornih 
kotov osvetlili učenci in učenke Erik Raduha, Krištof Zaletel, Katja Hartman, Alba Sadikovič, 
Žan Cuznar in Nik Cuznar pod mentorskim vodstvom Tomislave Vozelj in Marije Jakelj. Za-
ključke je v imenu učenk in učencev vseh šol povedala učenka domače šole Melisa Velja-
novska. Učenci so na otroškem parlamentu odrasle goste povprašali tudi, kdo so bili nekoč 
njihovi junaki. Zanimive odgovore sta jim med drugim posredovala župan Občine Kranjska 
Gora Jure Žerjav in ravnateljica šole Cvetka Pavlovčič. Veliko izkušenj na to temo jim je po-
vedal tudi pevec in športnik Denis Porčič, ki je kot učenec obiskoval to šolo. Na državnem 
Otroškem parlamentu v Ljubljani bosta učence vseh sedmih šol zastopala Maks Dakskofler 
in Matevž Robič z osnovne šole Josipa Vandota Kranjska Gora. J. R. 
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»Rojen sem na severnem Primorskem v Se-
niškem Bregu v sedanji občini Kanal. Po štu-
diju na Visoki šoli za telesno kulturo v Lju-
bljani sem se leta 1974 prijavil na razpis uči-
telja športne vzgoje na osnovni šoli v Moj-
strani in bil sprejet.« Tako začne pripoved 
ravnatelj Osnovne 16. decembra Mojstrana 
Emil Brezavšček, ki se je marca upokojil. Za 
njim je bogata kariera na odgovornem mestu 
osnovnošolskega izobraževanja. Prihod v 
Mojstrano ni bil zgolj naključje. Želel sem si 
živeti v kraju, kjer so gore in sneg. Tu sem  
našel oboje in še več. Mojstrana ima bogato 
športno tradicijo. To sem spoznal in začel ce-
niti šele kasneje.«

Kaj je poleg športne tradicije najbolj 
vzbudilo vašo pozornost v novem okolju?

»Mojstrana je bila takrat pretežno delavsko 
naselje, Dovje pa kmečka vas, kjer so ljudje 
delali v tovarnah, doma pa so obdelovali še 
kmetije. Podobno smo živeli v moji vasi na 
Primorskem. Ljudje so mi bili takoj všeč, ker 
so bili neposredni in pošteni.«

Začeli ste kot učitelj športne vzgoje. Kaj 
vas je spodbudilo, da ste se prijavili na me-
sto ravnatelja?

»Da bom delal kot ravnatelj, so se v začetku 
odločili drugi. Moj predhodnik je zbolel, pa 
so rekle učiteljice: Ti si mlad in ga nadome-
ščaj, telovadbo boš že zmogel poučevati zra-
ven. Pa sem malo poučeval, bil ravnatelj pa še 
tajnico sem nekaj časa nadomeščal, ker je od-
šla na porodniški dopust. Začel sem 2. maja 
leta 1978, čez pol leta pa sem prevzel prvi man-
dat ravnatelja. Takrat sem bil star 30 let.«

Kaj vas je motiviralo, da ste dosegli skoraj 
34 let ravnateljskega staža, kar je v okviru 
Slovenije neke vrste rekord?

»Spomnim se, da sem se nekoč tedanjemu di-
rektorju VIZ Jesenice Ladu Brišarju nekaj prito-
ževal, da je težko biti ravnatelj in da želim nazaj 
v telovadnico k delu učitelja. Energično me je 
zavrnil in preroško napovedal, da bom ravnatelj 
do upokojitve, ker sem rojen za to delo. Devet-
krat sem kandidiral in bil vsakič izvoljen. Imel 
sem srečo s svojimi sodelavci oziroma sodelav-
kami, kajti ženske so bile v veliki večini. Z ve-
čino smo se odlično razumeli in dobro smo de-
lali. Naša šola je znana po tem, da je imela in še 
vedno ima delavne in prijazne učitelje.«

Kaj lahko rečete o sodelavcih, številnih 
projektih?

»Tega je res veliko, bojim se, da bi koga spre-
gledal in mu storil krivico. To so bile že kar 
legendarne učiteljice, prizadevne, uspešne na 
vseh področjih. Upam, da bo tako tudi naprej, 
veliko bo odvisno od vodstva.«

Na katere dosežke ste v dolgi karieri rav-
natelja osebno posebej ponosni?

»Ponosen sem na to, da smo zaposleni vsa 
tri desetletja pod mojim vodstvom delovali 
kot ekipa. V ospredju niso bile osebne ambi-
cije, razen redkih izjem, temveč uspešnost 
šole kot celote. Želeli smo učencem ponuditi 
čim več znanja in izkušenj z različnih podro-
čij, jim pokazati svet, omogočiti srečno in 
bogato otroštvo. Zelo me veseli, da zapuščam 
šolo, ki je bila dvakrat v celoti obnovljena in 
dograjena. Prvič iz samoprispevka Občine 
Jesenice v letih 1980 do 1985, drugič iz sred-
stev Občine Kranjska Gora v letih 2007 in 
2008.« 

Vaša velika ljubezen je alpsko smučanje. 
Vam je uspelo uresničiti svoje cilje?

»Trudil sem se, da smo vsako leto izpeljali 
tečaj, zimsko šolo v naravi in čim več tekmo-
vanj za otroke. Deset let sem, skupaj s starši 
tekmovalcev in odličnim predsednikom 
Francijem Kotnikom, deloval v alpski sekciji 
Športnega društva Mojstrana. S skromnimi 
sredstvi smo vzgojili veliko dobrih smučar-
jev, celo dva reprezentanta.«

Kaj pa sedaj v pokoju, vam je že uspelo 
sestaviti si nov dnevni urnik?

»Urnik mi vsiljuje naša psička, ki obožuje 
dolge sprehode. S prijatelji in mojimi tremi 
odraslimi sinovi rad smučam, kolesarim, ho-
dim v hribe. Še moram izpopolniti svojo teh-
niko smučanja. Morda bom bolje skrbel za 
vrt in za rože na balkonu, več bral. Skratka, 
upokojitve se veselim. Kakšnih novih načrtov 
nimam. Ponavadi se kaj pojavi kar tako, samo 
od sebe.« 

Dolgoletni ravnatelj v delovnem  
in prijaznem okolju
Emil Brezavšček se je marca po skoraj 34 letih vodenja Osnovne šole 16. december v Mojstrani upokojil. 
Ponosen je, da je s sodelavci v treh desetletjih ustvaril uigrano ekipo, ki je učencem znala posredovati 
znanje in izkušnje z različnih področij.

Janko Rabič

Emil Brezavšček

JUUR, d.n.o,  
GRADNJA IN OBNOVA DOMA  
Z OKOLJU PRIJAZNIMI MATERIALI

Borovška cesta 109, 4280 Kranjska Gora
T: 031 378 979 Uroš, 031 354 931 Jure
E: juurdno@gmail.com

Vgradnja oken in vrat les in les/aluminij
Beljenje notranjih in zunanjih površin z apnenimi barvami in naravnimi 
pigmenti
Ometavanje površin z grobimi, �nimi in dekorativnimi ilovnatimi ometi
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LAS

LAS Občine Kranjska Gora si že od začetka svojega delo-
vanja prizadeva, da bi v okolju, kjer deluje, spodbudil pre-
bivalce k zdravemu način življenja, kamor poleg zmanjšane 
rabe prepovedanih in dovoljenih drog sodijo tudi različne 
športne aktivnosti, ki krepijo naše zdravje. Zato bomo v 
mesecu aprilu, v katerem 7. aprila obeležujemo Svetovni 
dan zdravja, pripravili več športnih in drugih aktivnosti: 

V torek, 10. aprila, ob 17.30 vas Osnovna šola Josipa 
Vandota Kranjska Gora vabi, da se udeležite predavanja 
za starše, ki ga bo v njihovih prostorih izvedel Center za 
varnejši internet SAFE-SI. Predaval bo g. Domen Bože-
glav, naslov predavanja pa je Varna uporaba interneta. 
Center za varnejši internet SAFE-SI nam nudi informacije in 
nasvete, kako varno in odgovorno uporabljati internet in 
druge nove tehnologije. Ponuja vse to in še več za vse 
otroke, najstnike, starše in učitelje, ki želijo varno in brez-
skrbno deskati po spletu. 

V soboto, 14. aprila, ob 17. uri za mlade od 15. pa do 
30. leta iz Občine Kranjska Gora pripravljamo brezplačno 
enourno ZUMBA ANIMACIJO. Le-ta bo potekala v stavbi 

Krajevne skupnosti Gozd Martuljek v Gozd Martuljku. V 
primeru, da bo s strani udeležencev izražena želja za nada-
ljevanje tovrstne vadbe, bomo z njo nadaljevali tudi v 
prihod nje. 

V petek, 27. aprila, ob 10. uri pa bo Društvo za rehabili-
tacijo in preventivo organiziralo tradicionalni Tek zaupa-
nja. Letos bo že petnajsti po vrsti. Zbor udeležencev bo v 
Mojstrani, na parkirišču pri tovarni KOOP. Vabljeni so vsi 
člani Društva in njihovi svojci, kakor tudi vsi bivši člani klu-
bov zdravljenih alkoholikov, podporni člani in terapevti. 

Za občane Občine Kranjska Gora bomo znova organizirali 
brezplačno kopanje. Vabimo vas, da se nam pridružite  
v soboto, 28. aprila. Plavali bomo v Hotelu Larix v Kranj-
ski Gori in v Hotelu Špik v Gozd Martuljku. Plavanje bo 
mogoče cel dan, od 9. do 18. ure, vstop pa bo prost na 
podlagi predloženega osebnega dokumenta, iz katerega 
bo razvidno stalno prebivališče v Občini Kranjska Gora.

LAS Občine Kranjska Gora

VOdeNO prežIVLJANJe pOčITNIC MLAdIH

OBČINSKE NOVICE
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AKTIVNOSTI 
V PREVENTIVNEM MESECU 
NOVEMBRU 2011

AKTIVNOST izvajalec ZA KOGA   KRAJ ČAS IZVEDBE  KONTAKT

Lutkovna predstava Lutkovno gledališče UŠ predšolski otroci vseh vrtcev Kulturni dom ponedeljek, Tina Kralj
"Rokec na drugem ushlutke@yahoo.com iz Občine (starejše skupine) na Dovjem 7. novembra ob 10. uri osjvkg.svetovalka@siol.net 
koncu sveta" 04/5 884 858

Socialno ustvarjalne Društvo Vzgon (društvo učenci od 1. do 4. razreda OŠ Josipa Vandota 9., 10., 11., 16., 17. in Tina Kralj
delavnice za psihološko ravnovesje, Kranjska Gora 18. novembra ob 8.20 osjvkg.svetovalka@siol.net 

kvalitetne odnose, uspešno 04/5 884 858
vzgojo in ustvarjalnost)

Delavnice - Prva pomoč OZ Rdečega križa  učenci 5. in 6. razreda OŠ Josipa Vandota 14.-18. novembra Tina Kralj
Jesenice Kranjska Gora 9.35 - 12.50 osjvkg.svetovalka@siol.net

04/5 884 858

Sobivanje s psom Zavod za terapijo s  učenci 2. in 3. razreda OŠ Josipa Vandota 14. in 15. novembra Tina Kralj
in spoštovanje do živali pomočjo psov PET - Kranjska Gora ob 9. uri osjvkg.svetovalka@siol.net

Pasja Enota Terapevtov 04/5 884 858

Športne igre: OŠ Josipa Vandota učenci 4., 5. in 6., 7., 8. OŠ Josipa Vandota ponedeljek, 28. novembra Tina Kralj
nogomet, košarka, Kranjska Gora in in 9. razreda Kranjska Gora od 9. do 11.30 osjvkg.svetovalka@siol.net
med dvema ognjema OŠ 16. decembra obeh osnovnih šol in OŠ 16. decembra 04/5 884 858

Mojstrana Mojstrana Nives Košir
nives.kosir@guest.arnes.si
04/ 809 903

Delavnice - Ekipa projekta SAFE.SI učenci 7., 8. in 9. razreda OŠ Josipa Vandota sreda, 30 .novembra Tina Kralj
Varna uporaba interneta tanja@ris.org Kranjska Gora od 8.35 do 11.10 osjvkg.svetovalka@siol.net

sinigoj.j@gmail.com 04/5 884 858

Dvig otrokove samopodobe Polona Petrovič Erlah starši (14 oseb OŠ Josipa Vandota sreda, 23. novembra Polona Petrovič Erlah 
(delavnice za starše) po predhodni prijavi) Kranjska Gora ob 18. uri polona.petrovic-erlah@gov.si

041 883 206

Predavanje Marko Juhant Čmrlj - učitelji in starši otrok OŠ Josipa Vandota četrtek, 1. decembra Tina Kralj
"Sprejemanje drugačnosti" komuniciranje i ter učencev Kranjska Gora ob 18. uri osjvkg.svetovalka@siol.net

n ustvarjalnost iz vrtca in osnovne šole 04/5 884 858

Informacijske točke  Različna društva starši učencev OŠ 16. decembra četrtek, 10. novembra Nives Košir
organizacij in društev, ki in organizacije Mojstrana od 17. do 19. ure nives.kosir@guest.arnes.si
se ukvarjajo z odvisnostmi 04/ 809 903
in preventivo v avli šole

"Koraki na poti odraščanja", Ivanka Berčan starši učencev OŠ 16. decembra četrtek, 10. novembra Nives Košir
predavanje (Društvo Žarek) Mojstrana ob 16. uri nives.kosir@guest.arnes.si

04/ 809 903

Socialno ustvarjalne delavnice Vzgon - društva za učenci 1.-5. razreda OŠ 16. decembra 21., 23., 25., 28. Nives Košir
društva ("Kaj lahko storim, psihološko ravnovesje, Mojstrana in 30. novembra nives.kosir@guest.arnes.si
da se bolje počutim, ko sem kvalitetne odnose, ob 8. uri 04/ 809 903
jezen, žalosten, potrt", uspešno vzgojo in 
"Jaz sem jaz! - Kdo si pa ti?", ustvarjalnost
"Prijateljstvo" in "Tudi jaz 
sem lahko umetnik")

Delavnice "Deskaj varno" Ekipa projekta SAFE.SI učenci 6.-9. razreda OŠ 16. decembra sreda, 23. novembra Nives Košir
tanja@ris.org Mojstrana ob 8.00 nives.kosir@guest.arnes.si
sinigoj.j@gmail.com 04/ 809 903

Brezplačno kopanje v bazenu starši z otroci, Hotel Larix sobota, 5. novembra Vlasta Skumavc Rabič 
občani Občine Kranjska Gora Kranjska Gora skumavc@kranjska-gora.si
in Hotel Špik Gozd Martuljek 04/ 5 809 809

Ljubezen v današnjem času dr. Zoran Milivojević vsi občani Kulturni dom sreda, 16. novembra Vlasta Skumavc Rabič 
(predavanje bo potekalo (psihoterapevt) na Dovjem ob 18. uri skumavc@kranjska-gora.si
v srbohrvaškem jeziku, 04/ 5 809 809
prevoda ne bo)

Vzgoja za odgovorno vedenje dr. Zdenka Zalokar Divjak Starši otrok iz vrtca in šole OŠ 16. decembra četrtek, 8. decembra Vlasta Skumavc Rabič 
otrok in mladostnikov (psihologinja) Mojstrana ob 16.30 uri skumavc@kranjska-gora.si
(predavanje z razgovorom) 04/ 5 809 809

Lokalna akcijska skupina 
za preprečevanje odvisnosti Občine Kranjska Gora

LAS - Lokalna akcijska  
skupina za preprečevanje  
odvisnosti Občine  
Kranjska Gora

Projekt sofinanciranja izvajanja aktivnosti v času pole-
tnih počitnic je stalni projekt LAS-a Občine Kranjska 
Gora. Naša želja je, da bi za otroke in mladostnike iz 
Občine Kranjska Gora v času poletnih počitnic pripravili 
čim več različnih dejavnosti, ki bodo vabljive, zanimive, 
koristne, pa tudi poučne. 

Zato vse, ki želite storiti nekaj dobrega za našo mladi-
no, vabimo, da se nam tudi letos priključite v tem preven-
tivnem projektu. Čim bolj pestra in raznolika bo naša po-
nudba, tem bolj bo zanimiva in toliko več osnovnošolcev 
in srednješolcev se nam bo pridružilo. 

Prosimo vas, da nam programe posredujete  
na obrazcu (ki ga lahko dobite na spletni strani  

http://obcina.kranjska-gora.si ali na sedežu Občine 
Kranjska Gora), ki ga pošljete na naš naslov: LAS Obči-
ne Kranjska Gora, Kolodvorska 1b, 4280 Kranjska 
Gora. Za morebitne dodatne informacije nam lahko piše-
te na el. naslov: skumavc@kranjska-gora.si, ali pa pokli-
čete Vlasto Skumavc Rabič po tel: 04/5 809 809. 

Vaše predloge, ki jih pričakujemo do vključno 4. maja 
2012, bo obravnaval LAS Občine Kranjska Gora in gle-
de na višino zagotovljenih sredstev v proračunu progra-
mu namenil tudi določena finančna sredstva. O višini 
dodeljenih sredstev boste obveščeni do 31. maja 2012. 

LAS Občine Kranjska Gora
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odvisnosti Občine  
Kranjska Gora

INFOrMACIJA O AKTIVNOST  
LAS-A V AprILU 2012
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PRIREDITVE

8. aprila 2012 
Koncert: VELIKONOČNI KONCERT »ANJA BUKOVEC IN OTO 
PESTNER Z ORKESTROM«
Kdaj: 20.00 
Kje: Kranjska Gora, dvorana Vitranc
Informacije: info@kranjska-gora.eu ali 04/588 50 20
Vstopnina: 18 EUR

21. aprila 2012 
STAND UP VEČER
Nastopala bosta Martina Ipša in Janez Usenik.
Kdaj: 21.00 
Kje: Kranjska Gora, Casino Larix
Informacije: kristina.bogataj@casino-larix.com

21. aprila 2012
Prostovoljska okoljska akcija: »OČISTIMO SLOVENIJO 2012«

30. aprila 2012 
40. KOFLERJEV MEMORIAL
Kje: Mojstrana, Vrata
Organizator: Društvo GRS Mojstrana
Informacije: joza.martinjak@gmail.com ali 041/682 156

30. aprila 2012 
KRESOVANJE V GOZD MARTULJKU
Kje: Gozd Martuljek, na travniku pri hiški ŠD VARPA
Organizator: TD Gozd Martuljek
Informacije: Anja Zornada 040/262 237

5. maja 2012 
8. SREČANJE IPA MOTO KLUBA IN ŽEGNANJE KONJ
Kje: Dovje – Kranjska Gora
Organizator: IPA RK Gorenjska Moto klub
Informacije: bostjan.knific@policija.si ali 041/386 671, 041/706 106

17. februarja 2012 - 27. maja 2012 
Virtualna razstava: »GORSKI TURIZEM«
V Slovenskem planinskem muzeju si lahko ogledate virtualno razstavo 
slikovnega gradiva iz Kartografske in slikovne zbirke Narodne in uni-
verzitetne knjižnice Slovenije. 
Kje: Mojstrana, Slovenski planinski muzej
Informacije: info@planinskimuzej.si. Vstopnina: 1,50 EUR

2. marca 2012 – 15. aprila 2012 
Razstava: »ŽELEZNA POT«
Gostujoča razstava Gorenjskega muzeja »Železna pot« - sledi človeka 
na območju vzhodnih Julijskih Alp od bronaste dobe do zgodnjega 
srednjega veka.
Kje: Mojstrana, Slovenski planinski muzej 
Informacije: info@planinskimuzej.si

Koledar prireditev

Mladi in kmetijstvo
Društvo podeželske mladine Zgornjesavske doline, Kmetijsko goz-
darska zbornica Slovenije in Zveza slovenske podeželske mladine 
28. aprila na Breznici pripravljajo državni kviz »Mladi in kmetijstvo«, 
ki mu bo sledila veselica z ansamblom Modrijani. Ob 14. uri bo 
okrogla miza »Spodbude mladim v novem programskem obdobju«, 
ob 17. uri bo sledil kviz s kulturnimi nastopi, veselica pa se bo za-
čela ob 20. uri.  K. S.

RAZSTAVE

Brezplačni odvoz kosovnih odpadkov  
in zelenega vrtnega odpada 2012 

Komunala Kranjska Gora obvešča občane Občine Kranjska Gora, da bo akcija brezplačnega odvoza kosovnih  
odpadkov in zelenega vrtnega odpada za leto 2012 

17. 04. 2012 do 19. 04. 2012 Mojstrana, Dovje, Zg. Radovna, Belca
24. 04. 2012 do 26. 04. 2012 Gozd Martuljek, Srednji Vrh
08. 05. 2012 do 10. 05. 2012 Kranjska Gora, Log, Podkoren
15. 05. 2012 do 18. 05. 2012 Rateče

Prevzem nevarnih odpadkov iz gospodinjstev bo:

18. 04. 2012 od 15.30 do 17.00 pred trgovino v Mojstrani
25. 04. 2012 od 15.30 do 17.00 pred Gasilskim domom v Martuljku
09. 05. 2012 od 15.30 do 17.00 pred zgradbo Občine Kranjska Gora
16. 05. 2012 od 15.30 do 17.00 na avtobusni postaji Rateče

Po prejemu kupona za brezplačen odvoz do 2 m3 kosovnih odpadkov in 1 m3 zelenega vrtnega odpada v letu 2012, občani izpolnjena 
kupona en teden pred napovedano akcijo pošljejo na sedež Komunale.

Občani pa lahko tudi vse leto vsak torek, sredo, četrtek in petek med 11. in 17. uro pripeljejo in brezplačno odložijo kosovne odpadke in 
zeleni vrtni odpad na zbirni center Tabre.

Zato bo v letu 2012 organiziran brezplačni odvoz kosovnih odpadkov samo v spomladanskem času.
Seveda pa lahko vsakdo proti plačilu naroči postavitev in odvoz 5 m3 zabojnika iz gospodinjstva.
Opozarjamo vas, da tudi v te zabojnike odlagate samo tiste odpadke, ki jih resnično ni mogoče odložiti na ekološke zbiralnice ali dostaviti v 
kompostarno.



Ko “nič ni preveliko, 
nič ni preveč čudovito, 
nič ni nemogoče.” 
(Eileen Caddy)

In slednjega se držimo 
tudi v hotelih Hit holidays, 
kjer poskrbimo, da bo 
vaša poroka ostala vsem 
v nepozabnem spominu. 
Idilična lokacija, 
prijeten ambient, 
vrhunsko osebje
ter odlična kulinarična 
ponudba pa so sestavine, 
ki to omogočajo.
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Informacije in rezervacije:
info@hitholidays-kg.si
www.hitholidays-kg.si




